
PIĄTY TYDZIEŃ WIELKANOCNY 
 11 V - 18 V 2025 r.  

   V NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 18 maja) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty z okazji urodzin z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo i dary Ducha Św. 
9,30 Uroczystość I Komunii św. - Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przystępu-
jących do I Komunii św. i ich najbliższych  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Oliwii, Filipa, Igi i rodziców 
16,00 Nabożeństwo majowe 
16,30 Za † tatę Stanisława Formickiego w 2 rocznicę śmierci 

   PONIEDZIAŁEK (dnia 19 maja) 
7,00 Za † Krystynę Niemiec, od sąsiadów syna Sydorak, Mojeścik, Peszke, Pytel 
17,00 Nabożeństwo majowe; Msza św. Za †† ciocię i wujka Kordasiów 

  WTOREK (dnia 20 maja) 
7,00 Za † Cecylię Loska, o siostry Wandy z rodziną  
17,00 Nabożeństwo majowe, Za † ojca Władysława Szpina  

   ŚRODA (dnia 21 maja), św. Jana Nepomucena 
7,00 Za † Helenę Duraj, od Ireny i Bronisława Gaszczyków  
17,00 Nabożeństwo majowe; Msza św. Za †† rodziców Annę i Wiktora   

    CZWARTEK (dnia 22 maja), św. Rity z Cascii 
7,00 Za † mamę Helenę, od córki Danuty 
17,00 Nabożeństwo majowe; Za †† mamę Czesławę w 38 rocznicę śmierci, tatę Sta-
nisława i dziadków 

   PIĄTEK (dnia 23 maja) 
7,00 Za † Janinę Trombala w 1 rocznicę śmierci 
17,00 Nabożeństwo majowe; Msza św. Za †† Józefę i Mieczysława Męcnarowskich, 
syna Henryka, brata Szczepana i rodziców z obu stron   

   SOBOTA (dnia 24 maja), NMP Wspomożycielki Wiernych 
7,00 Za †† rodziców i braci 
17,00 Nabożeństwo majowe; Msza św. Za † Krystynę Dąbrowską w 2 rocznicę 
śmierci           

   VI NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 25 maja) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Michała w rocznicę Wczesnej Komunii św. i 
jego rodziców 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji róż różańcowych naszej parafii  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przeżywających rocznicę I Komunii 
św. 
16,00 Nabożeństwo majowe 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Leszka z okazji 70 urodzin, syna Krzysztofa z 
okazji 40 urodzin o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA,  
DNIA 18 MAJA 2025 r. 

Modlitwą obejmujemy dziś szczególnie Ojca św. Leona XIV w dniu inauguracji jego pon-
tyfikatu, a także dzieci, które dziś w naszym kościele przystępują do I Komunii św. 

Zapraszamy na dzisiejsze nabożeństwo majowe o g. 16. Do licznego udziału w maryjnych 
nabożeństwach majowych zapraszamy też w tygodniu o g. 17. Dzieci przeżywające „biały 
tydzień” po przystąpieniu do I Komunii św. zapraszamy codziennie na nabożeństwo majo-
we i Mszę św. popołudniową. W środę dzieci z rodzicami udają się na pielgrzymkę dzięk-
czynną do Matki Bożej Jasnogórskiej (wyjazd z parkingu przy sklepie o g. 6,15). 

W czwartek przypada 30 rocznica pobytu św. Jana Pawła II w Skoczowie i w naszej diece-
zji. Zapraszamy na obchody upamiętniające to wydarzenie, m.in.: 22 maja - 10:00 – Teatr 
Elektryczny – Sympozjum; 10:00 – Kaplicówka – Koncert Trębaczy; 18:00 – Kościół Pio-
tra i Pawła – Msza święta; 19:00 – Parafia Ew. – Augsb. w Skoczowie – Koncert Haliny 
Młynkowej – Dla Matek; 23 maja - Sarkandrówka – Wystawa; 24 maja - 14:00 – Teatr 
Elektryczny – Relacje TVP z Pielgrzymki Jana Pawła II do Skoczowa + pantomima (s. 
Klonowska); 21:37, 22:00, 22.15 – Rynek 3 – Video Mapping 3D na Rynku Pielgrzymka 
Jana Pawła II; 1 czerwca 10:30 – Kościół Piotra i Pawła – Kaplicówka – Uroczystości 
Diecezjalne (więcej szczegółów na plakatach) 

3.W tym tygodniu będziemy obchodzić: w środę wspomnienie św. Jana Nepomucena, w 
sobotę – NMP Wspomożycielki Wiernych. 

W sobotę o g. 10 w katedrze św. Mikołaja w Bielsku-B. ks. biskup Roman Pindel udzieli 
diakonom naszej diecezji święceń prezbiteratu. Kandydatów do święceń obejmujemy na-
szą modlitwą. 

W sobotę w sanktuarium św. Mikołaja w Pierśćcu odbędzie się Rejonowy dzień Chorych. 
Zapraszamy chorych i starszych także z naszej parafii, początek o g. 10, o 10,30 Msza, 
nabożeństwo, udzielanie sakramentu chorych, poczęstunek. 

4. W sobotę o g. 13 koncertem zespołu „Bliżej nieba” w naszym domu spotkań rozpocznie 
się parafialny piknik rodzinny „Odwiedziny u św. Rodziny”. Całe rodziny z dziećmi zapra-
szamy aż do g. 17. W programie m.in. gra terenowa, Warsztat św. Józefa, Kuchnia Maryi, 
koło fortuny i inne atrakcje, nagrody dla dzieci; wstęp bezpłatny. 

5. W przyszłą niedzielę podczas Mszy św. o g. 11,30 będzie uroczystość rocznicy I Komu-
nii św. Dzieci z rodzicami zapraszamy w czwartek po wieczornej Mszy św. na próbę litur-
gii, w piątek – Spowiedź św. od g. 16. 

NSZZ Solidarność przy Teksid Poland jak co roku organizuje wyjazd do Piekar Śl. na piel-
grzymkę mężczyzn (25 maja). Zapisy i informacje pod nr tel. 663 700 772 (R. Dziasek). 
7. W środę o g. 19 spotkanie dla osób, które chcą się zapisać na pielgrzymkę do Rzymu, 
trwają też zapisy na wyjazd do Lednicy na ogólnopolskie spotkanie młodzież, natomiast 
wyjazd do Medjugorje i Chorwaci został odwołany. 
6. Dziękujemy rodzicom dzieci pierwszokomunijnych za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty,  
w sobotę o g. 8 prosimy o sprzątanie kandydatów do bierzmowania i ich rodziców. Po 
sprzątaniu będzie spotkanie dla kandydatów i próba liturgii. Uroczystość Bierzmowania 
będzie w środę 28 maja.. 
Bóg zapłać za dziś składane ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii, rodzicom dzieci 
pierwszokomunijnym dziękujemy za dar ołtarza – nowe cyborium na komunikanty oraz za  
ofiary na materiały formacyjne dla następnych roczników. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 20(535/2025),  dnia 18 maja 2025 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Boża chwała               4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

V  Niedziela Wielkanocna; Czytania mszalne:  
Dz 14, 21-27; Ps 145; Ap 21, 1-5a; J 13, 31-33a. 34-35; 

 Czytanie z Dziejów Apostolskich 
      Paweł i Barnaba wrócili do Listry, do Ikonium i do 
Antiochii, umacniając dusze uczniów, zachęcając do wytrwa-
nia w wierze, bo przez wiele ucisków trzeba nam wejść do 
królestwa Bożego. Kiedy w każdym Kościele wśród modlitw i 
postów ustanowili im starszych, polecili ich Panu, w którego 
uwierzyli.     Potem przeszli przez Pizydię i przybyli do Pam-
filii. Nauczali w Perge, zeszli do Attalii, a stąd odpłynęli do 
Antiochii, gdzie za łaską Bożą zostali przeznaczeni do dzieła, 
które wykonali.     Kiedy przybyli i zebrali miejscowy Ko-
ściół, opowiedzieli, jak wiele Bóg przez nich zdziałał i jak 
otworzył poganom podwoje wiary.  

Czytanie z  Apokalipsy św. Jana Apostoła   
    Ja, Jan, ujrzałem niebo nowe i ziemię nową, bo 
pierwsze niebo i pierwsza ziemia przeminęły i morza już nie 
ma.     I Miasto Święte - Jeruzalem Nowe ujrzałem zstępujące 
z nieba od Boga, przystrojone jak oblubienica zdobna w klej-
noty dla swojego męża. I usłyszałem donośny głos mówiący 
od tronu:    ”Oto przybytek Boga z ludźmi: i zamieszka wraz z 
nimi, i będą oni Jego ludem, a On będzie »Bogiem z nimi«. I 
otrze z ich oczu wszelką łzę, a śmierci już odtąd nie będzie. 
Ani żałoby, ni krzyku, ni trudu już odtąd nie będzie, bo pierw-
sze rzeczy przeminęły”.    I rzekł Siedzący na tronie: ”Oto 
czynię wszystko nowe”.  

Słowa Ewangelii według świętego Jana    
    Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: 
”Syn Człowieczy został teraz uwielbiony, a w Nim został Bóg 
uwielbiony. Jeżeli Bóg został w Nim uwielbiony, to Bóg 
uwielbi Go także w sobie samym, i zaraz Go uwielbi.     Dzie-
ci, jeszcze krótko - jestem z wami. Będziecie Mnie szukać, ale 
- jak to Żydom powiedziałem, tak i teraz wam mówię - dokąd 
Ja idę, wy pójść nie możecie. Daję wam przykazanie nowe, 
abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; 
żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszyscy 
poznają, żeście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie 
miłowali”.  

 
WPROWADZENIE 
Zgromadzeni przy 

ołtarzu Jezusa Chrystusa, 
pragniemy celebrować 
Jego zbawcze misteria, 
które dały nam zbawie-
nie. Każda Eucharystia, 
to przestrzeń, w której 
misteria z życia Jezusa, 

czyli męka, śmierć  
i zmartwychwstanie, sta-
ją się tu i teraz również 

naszym udziałem. 
Zmartwychwstały  

Jezus pragnie podczas tej 
Eucharystii wejść w na-

szą egzystencję. On chce, 
abyśmy my razem z Nim 
zmartwychwstali. Zmar-
twychwstanie z Jezusem, 
to przede wszystkim na-

sze nawrócenie, przemia-
na naszego życia, to 

 odwrócenie się  
od grzechu.   

Boża chwała w nas - myśli nie tylko biblijne 

Dlaczego droga do nieba musi kosztować? Dlaczego nie 
można by się tam dostać za życia, nie rezygnując z wszyst-
kich rozkoszy świata? Czy jest jakaś odpowiedź na to pyta-
nie? Nie ma, prócz tej, że taką drogę, właśnie taką, Jezus 
przeszedł sam do chwały. 

Osobiście odczuwam pewne opory, gdy mam mówić o 
tym, czego Bóg dokonał przeze mnie. Zawsze to jakoś 
eksponuje moją osobę, a tego czynić przynajmniej nie wy-
pada, gdy jest się świadomym osobistych obciążeń i zawi-
nionych słabości. Św. Paweł co prawda tak postępował, ale 
on miał swoje wytłumaczenie, chciał Koryntianom, dla ich 
dobra i dla dobra Ewangelii, ukazać apostolską prawdę. 
Ale ja? Czym mógłbym uzasadnić swoją zarozumiałość? 
Wolę dzieła Boże w postaci absolutnie czystej, bez mojej 
osobistej domieszki. 

Trudno mi sobie wyobrazić, jak wygląda chwała Boża. 
Mówi się czasem, że człowiek jest chwałą Boga. Znając 
siebie nieźle, mam ochotę zdecydowanie protestować. Co 
innego chwała Chrystusa, gdy leczył trędowatych, wskrze-
szał Łazarza, pochwalał ubogą wdowę, przygarniał dzieci, 
gdy przebaczał swoim oprawcom, gdy nakazywał miłować 
swoich nieprzyjaciół. 

O niczym nie mówi się tak często  wśród ludzi, jak o 
miłości, najczęściej co prawda o pseudomiłości albo o jej 
najbardziej empirycznych przejawach. Z drugiej strony 
niczego ludzie tak bardzo nie sponiewierali jak właśnie 
miłości. A jednak bez miłości nie można być chrześcijani-
nem. Bolesną karykaturę przedstawia 
chrześcijanin bezczeszczący swoim 
codziennym życiem miłość. Jeśli 
dwie rzekomo kontemplujące Boga 
zakonnice nie okazują sobie wzajem-
nej miłości, nie są - mimo owej kon-
templacji - nawet chrześcijankami. 
To samo dotyczy księży, biskupów, 
kardynałów, a nawet papieży. 

 bp Kazimierz Romaniuk 
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